| I

FUMIGADORA ESTACIONARIA A GASOLINA 45 L
Parte: MOTOR

Cddigo 482190 Modelo XPSA45S-|

FUMIGADORA ESTACIONARIA A GASOLINA 45 L

Parte: MOTOR
Cddigo 482190 Modelo XPS455-|
N° Cdd. Savake Descripcion Espafiol Descripcion Ingles Cant. Observaciones
1 Bolt M8X33.5 6
2 Oil sealing B2541 1

Pagina 1 de 10



| I

FUMIGADORA ESTACIONARIA A GASOLINA 45 L

Parte: MOTOR
Cddigo 482190 Modelo XPS45S-|
N° Cad. Savake Descripcion Espafiol Descripcion Ingles Cant. Observaciones

TAPA CARTER DELANTERO P/
3 384123 Crankcase cover 1
MOTOR 6.5HP (168F) 196CC

4 Oil dipstick

5 crankcase gaskets

6 pin 8X14 2
7 bearing 6205 2

ARBOL DE LEVAS P/ MOTOR
8 384404 © S P/MOTO cam shaft 1
6.5HP (168F) 196CC

IGUENAL P/ MOTOR 6.5HP > ——
9 384388 ciy / MOTOR 6.5 crankshaft 1 4
(168F) 196CC

10 Speed governing shaft 1

11 Snap ring 1

ENGRANAJE DEL

12 384362 GOBERNADOR DE RPM P/ Speed governing gear 1 %
MOTOR 6.5HP (168F) 196CC

13 Speed swinging rod washer 2
14 Speed governing push dish 1
15 Piston pin circlip 2
BIELA P/ MOTOR 6.5HP (168F
16 384453 / ( ) Connect rod assy 1
196CC
17 Piston pin 1

PISTON P/ MOTOR 6HP (168F)
196CC

18 384438 Piston 1

Pagina 2 de 10



| I

FUMIGADORA ESTACIONARIA A GASOLINA 45 L

Parte: MOTOR
Cddigo 482190 Modelo XPS45S-|
N° Cad. Savake Descripcion Espafiol Descripcion Ingles Cant. Observaciones

ANILLOS DEL PISTON P/ . .
19 384446 Piston ring set 3
MOTOR 6.5HP (168F) 196CC

20 Bolt M6X22 4
21 Oil drain bolt M10*15
22 Oil drain bolt gaskets 2

A 5
q
)
.

o

4

BLOQUE P/ MOTOR 6.5HP
23 384353 crankcase 1
(168F) 196CC

24 valve tappet 2
25 valve lifter 2
26 studs M8X34 2
27 Bolt M6X12 14
28 Lead wind cover 1
29 Push guide assy 1
30 Valve rocket assy 2
31 cylinder head cover gasket 1

TAPA DE CILINDRO P/ MOTOR
32 384164 i er head 1
6HP (168F) 196CC cylinder head cover

33 Cap 1
34 Intake spring seat 1
35 Exhaust spring seat 1
36 valve spring 1
37 QOil seal, pipe 1
38 384420 CAMARA COMPLETA P/ Bolt M8X60 4
39 MOTOR 6.5HP (168F) 196CC spark plug 1
40 cylinder head 1 \
41 inlet valve 1
42 outlet valve 1
43 cylinder head gaskets 1
4l VALVULA DE ADMISION Y inlet valve !
384222 ESCAPE P/ MOTOR 6HP (168F)
42 196ecc outlet valve 1

Pagina 3 de 10



| I

FUMIGADORA ESTACIONARIA A GASOLINA 45 L

Parte: MOTOR
Cddigo 482190 Modelo XPSA45S-|
N° CAd. Savake Descripcidn Espafiol Descripcion Ingles Cant. Observaciones
43 cylinder head gaskets 1
44 pin10X16 2
VOLANTE P/ MOTOR 6HP
45 384347 / Flywheel 1
(168F) 196CC

46 Flywheel fan 1

BOBINA DE ENCENDIDO P,
47 384370 / Ignition coil 1

MOTOR 6.5HP (168F) 196CC
48 Starting flange 1
49 Nut M14x1.5 1
50 Wind hood 1

BOTON DE APAGADO P/

51 520189 Engine switch 1

MOTOR 6.5HP (168F) 196CC gine switc

ARRANQUE MPLET
52 388116 QUE Co ° Recoil starter 1
XGE65K
53 Bolt M6x112 2
54 Inlet gasket 1
55 carburator Cushion block 1
55 carburator Cushion block 1
56 384487 CARBURADOR P/ MOTOR burat ket 1
6.5HP (168F) 196CC carburator gaske
57 carburator 1 v
58 Air cleaner gasket 1
L DE E
384479 FILTRO AIRE P/ MOTOR
6.5HP (168F) 196CC

59 Air cleaner 1
60 Shroad comp. 1
61 Bolt M6X8 4
62 Speed swinging rod 1
63 washer 1

Pagina 4 de 10




| I

FUMIGADORA ESTACIONARIA A GASOLINA 45 L

Parte: MOTOR
Cddigo 482190 Modelo XPSA45S-|
N° CAd. Savake Descripcidn Espafiol Descripcion Ingles Cant. Observaciones
64 Speed swinging rod lock clamps 1
65 Speed governing arm 1
66 Lock bolt 1
67 nut M6 5
68 Speed governing spring 1
69 throttle reset spring 1
70 Speed governing pull rod 1
71 Breathing tube 1
72 Muffler gasket 1
73 384412 SILENCIADOR P/ MOTOR 6HP Muffler 1
(168F) 196CC
74 washer ©8 2
75 spring washer ©8 2
76 Speed governing assy 1

TAPA TANQUE DE
77 384503 COMBUSTIBLE P/ MOTOR 6HP Fuel tank cap 1
(168F) 196CC

78 Filter cup 1

TANQUE DE COMBUSTIBLE P/
79 520197 Fuel tank 1
MOTOR 6HP (168F) 196CC uelta

80 Connector 1
81 clamp $8 1
82 Fuel pipe 1
83 clamp ¢7 1
84 Nut M8 2
85 Bolt M6X28 1
86 Sheet wizard valve 1
87 low oil sensor 1
88 Key 4.76x4.8x45 1
89 Shock absorption 2

Pagina 5 de 10



| I

FUMIGADORA ESTACIONARIA A GASOLINA 45 L

Parte: BOMBA

Modelo XPS45S-|

Codigo 482190

S40L/S40F

(=
(/ =i

~_
x‘\ =)
(_:‘{ \\zf}
FUMIGADORA ESTACIONARIA A GASOLINA 45 L
Parte: BOMBA
Cddigo 482190 Modelo XPS455-|
N° Cdd. Savake Descripcion Espafiol Descripcion Ingles Cant. Observaciones
1 Crank Case 1
2 Gasket, Crank Case 1
3 Cover, Crank Case 1

Pagina 6 de 10




| I

FUMIGADORA ESTACIONARIA A GASOLINA 45 L

Parte: BOMBA
Cddigo 482190 Modelo XPSA45S-|
N° CAd. Savake Descripcidn Espafiol Descripcion Ingles Cant. Observaciones
4 Oil Gauge with o'ring (new) 1
5 Plug Drain 10x16 1
6 O-Ring 17.5X2.5X9 1
7 Screw 6x12 6
8 Plunger Cover 1
9 Plug 1
10 Bed, Crank Case 2
11 Bolt Washer Spring 10x16 4
12 Crank Shaft 1
BIELA BOMBA P/XP45-1/XPS454
13 473785 I/ / Connecting Rod Assy 3
14 Bolt Washer Spring 6x30 6
15 Plunger Pin 10X29.5 3
EMBOLO PISTON P/XP45-
16 404913 / Plunger 3 x 30mm 3
1/XPSA455-I

17 Bearing 2
18 Qil Seal, Crank Shaft 25x52x8 2
19 Bolt 5205 8
20 Key 1
21 434118 POLEA P/XP45-1 / XPS45S-I Pulley 230mmOD x 9/10"SD 1
22 Bolt 8x20 1
23 QOil Seal, Plunger 30x42x10 3
24 Stopping Ring Water 3
25 Grand 3
26 Crease Seal 3
27 Crease Ring 3
28 V.Packing 9
29 V.Packing Seat 9
30 Cylinder IRON 1
31 Grease Cup 3

Pagina 7 de 10



| I

FUMIGADORA ESTACIONARIA A GASOLINA 45 L

Parte: BOMBA
Cddigo 482190 Modelo XPSA45S-|
N° CAd. Savake Descripcidn Espafiol Descripcion Ingles Cant. Observaciones
32 Bolt Washer Spring 8x30 4
VALVULA INTERNA CHECK . .
33 434175 Valve Assy ?strainless iron) 6
P/XP45-| /XPS45S-I
34 Valve Box 6
35 Valve Spring 6
36 Valve Flat 6
37 Valve Seat 6
38 Valve Seal 6
TAPA DE SUCCION P/XP45-I/

2844 ion Metal IRON 1
39 528448 XPSA5S-| Suction Metal IRO
40 Bolt Washer Spring 10x35 2
41 Packing 1 =
42 MANGUERA DE To) Core,coupling 1

404970 GU SUCCIO
43 P/XP45-1/XPS455-I coupling 1
46 P.V.C hose 1
44 clip 3
45 cote, strainger 1
46 P.V.C hose 1
a7 433573 FILTRO DE SUCCION P/XP22-1 / strainer ass' 1
XPS22S-1 / XP45-1 / XPS45S-I y
48 cover,oil seal 1
49 cover,oil seal 1
50 Bolt Washer Spring 10x55 2
BASE CAMARA AIRE P/XP45-I
51 473769 / / discharge metal IRON 1
XPS45S5-|

52 O-Ring 30x2.4 1

Pagina 8 de 10




| I

FUMIGADORA ESTACIONARIA A GASOLINA 45 L

Parte: BOMBA
Cddigo 482190 Modelo XPSA45S-I

N° Cad. Savake Descripcion Espafiol Descripcion Ingles Cant. Observaciones

53 473835 CAMAE’;QZE:(XMS_ Air chamber 1

54 O-Ring 30x20x16 1

55 Flat 1

56 coupling 1

57 Valve Seat 1

58 O-Ring 20x2.65 1

59 Valve IRON 1

60 Stainless steel ball 1

61 O-Ring 26x2.4 1

62 spindle 1

63 overflow valve seat 1

64 oil seal of overflow 17x8x5 1

65 oil seal of overflow 17x8x5 1

66 Packing 1

67 pin 4X3.5 1

68 Upper metal 1

69 Spring 1

70 Spring box 1

71 pressure plank 1

72 Knob control 1

73 Screw 6x50 2

74 Pressure adjusting screw 1

75 488882 MANO’\?(IIE;Z(;:I/XP%_I/ Pressure gauge 1

LLAVE SALIDA ROSCA MASCHO
76 474171 P P/XP22-1 / XPS22S-I / XP45-I outlet cock 2 _&
/ XPS455-|
77 outlet cock connector
KIT DE EMPAQUES P/XP45 §.§g

78 434142 I/XP;SS-I / seal assy’ of plunger OO
000
(ojo]e]

Pagina 9 de 10




| I

FUMIGADORA ESTACIONARIA A GASOLINA 45 L

Parte: BOMBA
Cddigo 482190 Modelo XPS45S-|
N° Cdd. Savake Descripcion Espafiol Descripcion Ingles Cant. Observaciones

VALVULA REGULADORA COMP
79 433722 P/XP22-1 / XPS22S-1 / XP45-1 /
XPS45S-|

adjusting assy with valve
body(iron)

00
5

Pagina 10 de 10



